
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 21/10/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 7 ottobre 2004, n. 381
 POR Puglia 2000/2006 - Legge n. 949/52 e n. 240/81 - Agevolazioni alle imprese artigiane per le
operazioni di credito e/o leasing agevolato. Regolamento 2004 - Presa d'atto.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 7.10.04 in Bari, nella sede del Settore:
 
- Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993, n.29 -art. 3, 2° comma;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n.7 - art.5;
 
Premesso che:
- con convenzione n. 5357 rep. sottoscritta in data 30.11.2000, la Regione Puglia è subentrata
all'Amministrazione statale nei diritti e negli obblighi derivanti dalle convenzioni stipulate tra lo Stato e
l'Artigiancassa S.p.A. e finalizzata alla gestione degli interventi agevolativi previsti dalle leggi n.
949/1952 e 240/1981;
 
- con successivo atto n. 5556 rep del 30.7.2001, integrativo ed aggiuntivo della succitata convenzione,
l'amministrazione delle agevolazioni e della relativa quota di fondo sono affidate ad un Comitato Tecnico
regionale, in essere presso Artigiancassa.
 
- con delibera n. 544 del 24.05.2002, esecutiva ai sensi di legge, la G.R. ha inteso modificare la tipologia
degli aiuti alle imprese artigiane per le operazioni di credito c/o leasing finanziario, stipulando, all'uopo,
specifica convenzione n. 6241 rep. del 12 giugno 2003;
 
- con delibera n. 1992 del 10/12/02 la G.R. ha rimodulato la disciplina attuativa per la concessione degli
aiuti nel rispetto di tutte le condizioni di cui al Regolamento CE n. 70/2000.
 
- conseguentemente l'Artigiancassa SpA, ha provveduto a disporre l'aggiornamento dei regolamenti
esistenti, in conformità delle condizioni e modalità disposte con la succitata D.G.R. n.1992/02.
 
- Si ritiene necessario procedere alla presa d'atto, ratifica e pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del Regolamento deliberato dal Comitato Tecnico Regionale nella seduta del 28.09.04;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio Sviluppo Economico, come
dalla apposita "Relazione (REL/2004/382 del 7.10.04 in atti), sottoscritta dal funzionario istruttore e dal
dirigente dello stesso, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di prendere atto e
ratificare deliberato dal Comitato Tecnico Regionale nella seduta del 28.09.04;

1



 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2201
 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa a carico
del bilancio regionale e che non risulta, agli atti d'ufficio, che a carico dei soggetti beneficiari esistono
debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
di prendere atto e ratificare il Regolamento aggiornato in conformità della delibera della Giunta
Regionale n. 1992/02, deliberato dal Comitato tecnico Regionale nella seduta del 28.09.04 che qui si
allega in quanto parte integrante del presente atto;
 
di disporre la pubblicazione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo.
 
Sciannameo
 

2


